1
8

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 мая 2013 года

	№ 644

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года         № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л.

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                  А.Л.Варакин

Утверждена
постановлением МКУ «Администрация
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 28 мая 2013 № 644
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Местоположение (адреса) нестационарного торгового

объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь каждого места, отведенного под размещение нестационарного торгового объекта
	Назначение (специализации) нестационарного объекта
	Вид собственности, наименование правообладателя, вид права на земельный участок
	Период размещения нестационарного торгового объекта*
	Примечание

	1
	г. Онега, перекресток ул. Гутина – ул. Правды
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема № 1

	2
	г. Онега,  ул. Гутина, д. 3
	Киоск
	10 кв.м
	Торговля продовольственными  и непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема  № 2

	3
	г.Онега, ул. Гутина,5 а  (со стороны ФОК)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес
	Схема  № 3

	4
	г. Онега, ул. Гутина, д 18 (около ЖУ).
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема  № 4

	5
	г. Онега, ул. Гутина, 5
	Автолавки
	10-12 кв.м
	Торговля продовольственными  и непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес.
	Схема  № 5

	6
	г. Онега пр. Ленина – ул. Свердлова (Четная сторона пр. Ленина, за автобусной остановкой маршрута №1)
	Палатка
	6  кв.м
	Торговля продовольственными  товарами.
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес
	Схема  № 6

	7
	г. Онега пр. Кирова, 150 а.
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес
	Схема  № 7

	Палатка
	6 кв.м
	Продовольственные товары
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес.
	Схема №10

	8
	г. Онега, пр. Ленина, 171-б (около бывшего универсального рынка)
	Автолавка
	10 – 12 кв.м.
	Продовольственные товары и непродовольственные товары
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 11

	Палатка
	6 кв.м
	Продовольственные товары и непродовольственные товары
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема №12

	Лоток
	4 кв.м
	Продовольственные товары и непродовольственные товары
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема №13

	9
	г. Онега  площадь им. Шабалина

	Место для шатров, батутов и других аттракционов.
	 до 200 кв.м
	Место для проведения развлекательных мероприятий (цирк, детские аттракционы и др.)
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема

№ 14

	Елочный базар
	до 100 кв.м.
	Для реализации елок, сувенирной  и новогодней продукции.
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	с 20 по 31 декабря
	Схема

 № 15

	10
	г. Онега   за пределами площадь им. Шабалина (перекресток  ул. Шаревского – пр. Октябрьский)
	Летнее кафе

	 до 60 кв.м.
	Объект общественного питания
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 с 1 июня  по 31 августа
	Схема

 № 16

	11
	г. Онега ул. Красноармейская (у филиала ОАО «Балтинвестбанк»)

	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема  № 17

	12
	г. Онега, пр. Ленина, д. 184   (за магазином «Магнит»)
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля  рыбной и мясной  продукции
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема

 № 18

	Автолавка
	10 кв.м.
	Торговля  рыбной и мясной  продукции
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема  № 19

	13

	г. Онега напротив дома  по адресу  пр. Ленина, д. 172
	Палатка
	6 кв.м
	Для реализации соков, лимонадов, коктейлей, мороженого, попкорна и др.
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	(сезонная)

01 мая по 30 сентября
	С согласия собственников жилья  Схема № 20

	Палатка
	6 кв.м
	Для реализации продовольственных товаров
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	С согласия собственников жилья  Схема № 21

	Стенд
	6 кв.м
	Для реализации париковой пленки
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 с 01 мая по 31 августа
	С согласия собственников жилья  Схема

 № 22

	Автолавка
	10 кв.м
	Для реализации саженцев
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 с 01 мая по 31 августа
	С согласия собственников жилья  Схема

 № 23

	Автолавка
	10 кв.м
	Торговля цветами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 6-8 марта
	С согласия собственников жилья  Схема

№ 24

	Палатка
	6 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до12 мес
	С согласия собственников жилья  Схема

 № 25

	14
	г. Онега пр. Ленина, д. 186   около  магазина «Беломорочка»

	Палатка
	6 кв.м.
	Торговля лимонадов, коктейлей, мороженого, попкорна)
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	с 01 мая - по 30 сентября
	Схема № 26

	Лоток
	4 кв.м.
	Торговля цветами, очками
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема

№ 27

	Автолавка
	10в.м.
	Торговля рыбной продукции
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема  № 28

	15
	г. Онега, перекресток пр. Ленина - ул. Козлова (у дома  Ленина д. 205)

	Палатка
	6 кв.м.
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	(сезонная) с 15 мая -15 октября ежегодно
	С согласия собственников жилья  Схема

№ 29

	16
	г. Онега пр. Гагарина 53  (около магазина «Люкс»)

	Киоск
	8 кв.м
	Торговля печатной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема  № 30

	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 31

	17
	г. Онега ул. Вересового, (около маг. Домовёнок)
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 32

	18
	г.Онега  пр. Ленина  - ул. Матросова (нечетная сторона) напротив магазина «Рочевский»
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля мясной и рыбной продукции

	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 33

	19
	г.Онега  пр. Ленина  - ул. Матросова (нечетная сторона) напротив магазина «Рочевский»
	Автолавка
	10 кв.м
	Торговля  мясной и рыбной продукции

	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема №34

	20
	г. Онега, перекресток ул. Седова – ул. Школьная
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	(сезонная) с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема № 35

	21
	г. Онега, ул. Приморская у дома 2-а (между магазином «Дети» и баней)
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	(сезонная) с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема №36

	22
	г. Онега, конечная остановка автобусного маршрута № 3
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	(сезонная)

 с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема № 37

	23
	Побережье Белого моря, район Каменного ручья
	Летнее кафе
	 до 60 кв.м
	Объект общественного питания
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 (сезонная) с 1 июня  по 31 августа
	Схема № 38

	24
	г. Онега  около магазина «Радуга» ул. Шаревского, д.8
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	сезонная)

 с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема №39

	25
	г. Онега  около магазина «Радуга» ул. Шаревского, д.8
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 40

	26
	г. Онега, пр. Ленини, д.176 и  ул.Красных Курсантов (около маг. Петровна)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 41  С согласия собственников жилья

	27
	г. Онега, пр. Ленини, д.176 и  ул.Красных Курсантов (около маг. Петровна)

	Палатка
	8 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами.
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до  12 мес
	Схема № 42

С согласия собственников жилья

	28
	г. Онега, пр. Ленини, д.176 и  ул.Красных Курсантов (около маг. Петровна)
	Автолавка
	10 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами.
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема №43

С согласия собственников жилья

	29
	г. Онега ул. Гоголя у дома №88/25
	Киоск
	8 кв.м.
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема №44

0213052806440
0213052806440